



## CATERINA TRUGLIA

Born in 1980, a law graduate, after her first work experience at the Antitrust Authority, she was hired at SNEBI in May 2016 until 2019 when she was transferred to ANBI as head of the legal department.

She is mainly in charge of examining and studying legislative measures of interest to the Reclamation Consortia, as well as drafting opinions and appeals to the Tax Courts.

Since 2019, he has been deputy director of ANBI.



**INFORMAZIONI PERSONALI**

Nome TRUGLIA Caterina  
Indirizzo Domicilio **VIA CESARE MAJOLI, 9 – 00197 ROMA**  
Telefono **339.3001811**  
E-mail [truglia.c@anbi.it](mailto:truglia.c@anbi.it)  
Nazionalità Italiana  
Data di nascita 27/02/1980  
Codice Fiscale TRG CRN 80B67 C352A

**ESPERIENZA LAVORATIVA**

- Date (da – a) 1° NOVEMBRE 2016
- Nome e indirizzo del datore di lavoro A.N.B.I.  
VIA DI SANTA TERESA, 23  
00198 ROMA  
ASSOCIAZIONE NAZIONALE DELLE BONIFICHE, DELLE IRRIGAZIONI E DEI MIGLIORAMENTI FONDIARI
- Tipo di azienda o settore  
• Tipo di impiego CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO
- Principali mansioni e responsabilità VICE DIRETTORE  
RESPONSABILE SETTORE LEGALE E PROGETTI

**ESPERIENZA LAVORATIVA**

- Date (da-a) 10 maggio 2012 – 1° novembre 2016
- Nome e indirizzo del datore di lavoro S.N.E.B.I.  
Via di Santa Teresa, 23  
00198 Roma  
Sindacato Nazionale degli Enti di Bonifica
- Tipo di azienda o settore Contratto a tempo indeterminato
- Tipo di impiego Impiegato di concetto addetto a funzioni di collaborazione legale e sindacale
- Principali mansioni e responsabilità

**ESPERIENZA LAVORATIVA**

- Date (da – a) 24 gennaio 2011 al 30 dicembre 2011
- Nome e indirizzo del datore di lavoro Temporary S.p.A.  
Via Barberini, 37  
00187 ROMA
- Tipo di azienda o settore Privato
- Tipo di impiego Contratto di somministrazione a tempo determinato
- Principali mansioni e responsabilità Qualifica di operativo (D1) presso la Direzione Contact Center della Direzione Generale Tutela del Consumatore dell'Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato (Piazza G. Verdi, 6/a-00198 Roma)

- Date (da – a) 7 gennaio 2010 – 6 gennaio 2011
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro Società Bonifica di Copanello Servizi s.r.l.  
Via F. Acri, 41  
88100 Catanzaro
  - Tipo di azienda o settore Privato
  - Tipo di impiego Contratto di consulenza professionale
  - Principali mansioni e responsabilità Consulenza professionale per gli aspetti amministrativi
- 
- Date (da – a) 5 novembre 2009 – 20 gennaio 2011
  - Nome e indirizzo del datore di lavoro Studio legale associato "Avv. Giovanni Compagno"  
Via A. Gramsci, 9  
00197 Roma
  - Tipo di azienda o settore Privato
  - Tipo di impiego Pratica forense
  - Principali mansioni e responsabilità Collaborazione nella cura del contenzioso giudiziale e stragiudiziale in materia di diritto civile, diritto amministrativo, diritto tributario, diritto del lavoro, diritto fallimentare, diritto delle acque pubbliche e procedure esecutive.  
Accesso agli uffici giudiziari e consultazione banche dati.

#### ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- Date (da – a) 2010 - 2011
  - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione CEIDA Istituto di studi giuridici  
Via Palestro, 24  
00185 Roma
  - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Corso post universitario annuale di preparazione all'esame di abilitazione per avvocati
- 
- Date (da – a) 8 ottobre 2009
  - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Università degli Studi di Firenze  
Piazza San Marco, 4  
50121 Firenze
  - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Tesi in Sociologia del Diritto " *La legge 180, problemi giuridici e sociologici*"  
Relatore: Chiar.mo Prof. Emilio Santoro
  - Qualifica conseguita Laurea in Giurisprudenza (laurea quadriennale)
  - Votazione 91/110
- 
- Date (da – a) Dall'8 -12 giugno al 22-26 giugno 2009
  - Nome e tipo di istituto di istruzione o formazione Università degli studi di Firenze  
Facoltà di Giurisprudenza
  - Principali materie / abilità professionali oggetto dello studio Corso di aggiornamento per funzionari dei Consorzi di bonifica di irrigazione e di miglioramento fondiario organizzato dall'ANBI d'intesa con la Facoltà di Agraria dell'Università di Firenze

<ul style="list-style-type: none"> <li>• DATE (DA – A)</li> <li>• NOME E TIPO DI ISTITUTO DI ISTRUZIONE O FORMAZIONE</li> <li>• PRINCIPALI MATERIE / ABILITÀ PROFESSIONALI OGGETTO DELLO STUDIO</li> <li>• QUALIFICA CONSEGUITA <ul style="list-style-type: none"> <li>• VOTAZIONE</li> </ul> </li> </ul>	<p>a.s. 1998/1999  Liceo Ginnasio “Pasquale Galluppi”  Via A. De Gasperi, 76  88100 Catanzaro  Maturità classica</p> <p>Diploma di maturità  92/110</p>
MADRELINGUA	<b>Italiano</b>
ALTRE LINGUA	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Capacità di lettura</li> <li>• Capacità di scrittura</li> <li>• Capacità di espressione orale</li> </ul>	<b>INGLESE E FRANCESE</b> SCOLASTICA SCOLASTICA SCOLASTICA
CAPACITÀ E COMPETENZE RELAZIONALI	OTTIME DOTI COMUNICATIVE, PREDISPOSIZIONE AL LAVORO DI GRUPPO, OTTIME CAPACITÀ ORGANIZZATIVE
CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE	OTTIMA CONOSCENZA DEL PACCHETTO OFFICE (WORD, EXCEL, POWER POINT), INTERNET, POSTA ELETTRONICA
PATENTE O PATENTI	Cat. B

Roma, 07/03/2022